
PORTARIA Nº 352 , DE 31 DE OUTUBRO DE 2012

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, 
publicado no D.O.U. de 08/04/2004, em conformidade com Portaria nº. 249, de 15/08/2012, 
publicada no DOU de 17/08/2012, que regulamentou o Edital  Bolsa de Aperfeiçoamento 
Técnico e Artístico em Música, resolve:
I – Instituir a Comissão de Seleção, composta pelos seguintes membros: CARLOS EDUARDO 
FUCHS,  MARY CAROLYN MCDAVIT,  LUIS OTÁVIO DE SOUSA SANTOS,  LUIS CARLOS JUSTI, 
CLAUDIO GUIMARÃES FERREIRA e MAYA SUEMI LEMOS como representante da Funarte.
II – A comissão será presidida pelo representante da Funarte.
III – Este ato revoga a Portaria nº 340 de 23 de outubro de 2012, publicada no D.O.U em 25 
de outubro de 2012 e entra em vigor na data de sua publicação. 

Antonio Grassi
Presidente


